Договор

на оказание платных образовательных услуг

г. Ишимбай                                                                                                   «____»____________20___г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка -

детский сад № 28 «Родничок» города Ишимбая муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» на основании лицензии №

3161 от 11 августа  2015 года на право осуществления образовательной деятельности по

образовательным программам (серия 02 Л 01 № 0004901),  выданной Управлением по контролю и

надзору в сфере образования Республики Башкортостан в лице заведующего Тарасовой Ларисы

Валерьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________
                                                           (фамилия, имя, отчество родителя)

 именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны  заключили соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации,

Республики Башкортостан «Об образовании в Российской Федерации», Законом

Российской Федерации «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания

платных, образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от 15.08.2013 №

706 (в ред.) настоящий Договор в пользу:

________________________________________________________ (далее по тексту – обучающийся)
                                    (фамилия, имя, отчество ребенка)

проживающего по адресу: ______________________________________________________________
                                                                                       (адрес места жительства ребёнка)

о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем платных образовательных услуг (далее

по тексту - ПОУ), превышающих рамки основной образовательной программы и государственного

образовательного стандарта, обучающемуся по дополнительной общеобразовательной

(общеразвивающей) программе
Вид, уровень и (или)

направленность

образовательной программы

(часть образовательной

программы определенного

уровня, вида и (или)

направленности)

Наименование платных

образовательных услуг

Форма

обучения

Количество

занятий в

неделю

Сроки освоения

образовательной

программы или

части

образовательной

программы

(продолжитель-

ность обучения

по договору)

художественно-эстетической

направленности

физкультурно-спортивной

направленности

социально-педагогической

направленности

1.2. Освоение обучающимся дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей)

программы не сопровождается итоговой и промежуточной аттестацией.

1.3. Дополнительные платные услуги оказываются Исполнителем по месту нахождения.

2. Обязанности сторон

  2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1.Зачислить обучающегося на обучение по дополнительной общеобразовательной

(общеразвивающей) программе в муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение центр развития ребёнка - детский сад № 28 «Родничок» города Ишимбая

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

2.1.2. Организовывать и обеспечивать надлежащее исполнение ПОУ, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. ПОУ оказываются в соответствии с образовательной программой,

организацией деятельности ПОУ разработанных Исполнителем.

2.1.3. Создать необходимые условия для освоения выбранной дополнительной

общеобразовательной (общеразвивающей) программы.

2.1.4. Во время оказания ПОУ проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от

всех форм физического и психического насилия, учитывая индивидуальные, возрастные и

психофизические особенности и возможности развития обучающегося.

2.1.5. Сохранять место за обучающимся (в системе оказываемых исполнителем ПОУ) в случае его

болезни, санаторного лечения, карантина, отпуска родителей и других случаях пропуска по

уважительным причинам.

  2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за представленные ПОУ в сумме ___________ руб. за одно

занятие.

2.2.2. Своевременно по телефону 8 (34794) 2-29-32 извещать руководителя кружка или

воспитателя группы об уважительных причинах отсутствия обучающегося.

2.2.3. Обеспечивать посещение обучающимся ПОУ, согласно утвержденного расписания.

2.2.4. Соблюдать требования Исполнителя, отвечающие Уставу и педагогической этике.

Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.2.5. Посещать родительские собрания, отчетные показательные мероприятия (занятия, выставки

и др.).

2.2.6. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

2.2.7. Обеспечить обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

выполнения Исполнителем обязательств по оказанию ПОУ, в количестве, соответствующем

возрасту и потребностям обучающегося.

2.2.8. Своевременно представлять все необходимые документы для получения льгот по оплате за

ПОУ.

3. Права сторон

3.1.Исполнитель вправе:

3.1.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, подбор и

расстановку кадров, применять к обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного

взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации и с законодательством

Республики Башкортостан, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и

локальными нормативными актами Исполнителя.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

 по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения ПОУ,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития.

 о результатах деятельности, отношении обучающегося и его способностях по обучению

дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программе.

3.2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя:

 пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

исполнителя, необходимым для освоения обучающимся дополнительной

общеобразовательной (общеразвивающей) программы.

 права пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в

программу, за отдельную плату.

 оказания образовательных услуг в полном объеме в соответствии с программой обучения.

3.2.3. При обнаружении недостатка ПОУ, в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),

Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

 безвозмездного оказания образовательных услуг;

 соразмерного уменьшения стоимости оказанных ПОУ;

 возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных ПОУ своими

силами или третьими лицами.

3.2.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в установленный договором срок недостатки ПОУ не устранены Исполнителем.

Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанных ПОУ или иные существенные отступления от условий договора. К

существенным недостаткам ПОУ относят неустранимые недостатки или недостатки, которые не

могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются

неоднократно, или проявляются вновь после их устранения.

3.2.5. Если Исполнитель нарушил сроки оказания ПОУ (сроки начала и (или) окончания оказания

ПОУ и (или) промежуточные сроки оказания ПОУ) либо если во время оказания ПОУ стало

очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

 назначить Исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к

оказанию ПОУ и (или) закончить оказание ПОУ;

 поручить оказать ПОУ третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя

возмещения понесенных расходов;

 потребовать уменьшения стоимости ПОУ;

 расторгнуть договор.

3.2.6.Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания ПОУ, а также в связи с недостатками ПОУ.

3.2.7. Заказчик имеет право на получение льгот. Льготы предоставляют следующим категориям:

 детям-инвалидам предоставляется скидка на оплату в размере 100%;

 для детей, если оба родителя являются инвалидами I или II группы в размере 100%;

 один из родителей которых является инвалидом I или II группы – 50%;

 обучающимся из многодетных семей предоставляется скидка на оплату в размере 25%;

 обучающимся, находящимся под опекой или попечительством законных представителей

предоставляется скидка на оплату в размере 25%;

 обучающимся из семей работников образовательных организаций предоставляется скидка

на оплату в размере 25%;

 обучающимся из семей вынужденных переселенцев с территории Украины предоставляется

скидка на оплату в размере 50%.

Льготы предоставляются на основании документа, подтверждающего право на ее получение.

4.  Оплата  услуг

4.1. Заказчик производит оплату за платные образовательные услуги в безналичном порядке на

лицевой счет обучающегося не позднее 15 числа текущего месяца и в течении 3-х дней

отчитываются перед воспитателем группы, предъявив квитанцию об оплате. В случае просрочки

платежа более чем 30 дней, Учреждение имеет право прекратить оказание платных

образовательных услуг.

4.2. Плата за услуги взимается за фактическое количество предоставленных платных

образовательных услуг.

                                     5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон, а также:

1. в связи с получением образования (завершением обучения);

2. досрочно:

 По инициативе Заказчика договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке в

случаях:

 если Исполнитель нарушил сроки оказания ПОУ (сроки начала и (или) окончания

оказания ПОУ и (или) промежуточные сроки оказания ПОУ) либо если во время

оказания ПОУ стало очевидным, что они не будут оказаны в срок;

 в случае перевода обучающегося, для продолжения освоения образовательной

программы, к другому Исполнителю;

 выявленные недостатки ПОУ не устранены Исполнителем в установленный

настоящим договором срок;

 обнаружены существенные недостатки ПОУ или иные существенные отступления

от условий договора.

 По инициативе Исполнителя договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке в

случаях:

 просрочки оплаты стоимости ПОУ;

 невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию ПОУ

вследствие действий (бездействия) обучающегося.

     3. по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон, в том числе в случае ликвидации

Исполнителя.

5.3. Досрочное расторжение договора по инициативе Заказчика не влечет за собой возникновение

каких-либо дополнительных, в том числе материальных, обязательств указанного обучающегося

перед Исполнителем

6.Реквизиты и подписи сторон

2-й экземпляр Договора

получил (а):                    ___________________/___________________________ «____» ____ 20___г.
                                                 (подпись)                          (расшифровка подписи)

С Положением о платных образовательных

услугах ознакомлен (а)   ___________________/___________________________

                                                     (подпись)                        (расшифровка подписи)

С расписанием платных образовательных

услуг, содержанием программы

и планом работы ознакомлен (а) ___________________/___________________________

                                                                      (подпись)                        (расшифровка подписи)

Исполнитель:

МАДОУ ЦРР - детский сад № 28 «Родничок»

г. Ишимбая МР Ишимбайский район РБ

Адрес: Республика Башкортостан,

г. Ишимбай,

ул. Машиностроителей, д. 28

Телефон: 8(34794) 2-29-32

_____________________ Л.В. Тарасова

«____» ____ 20___г.

Заказчик:

________________________________________
               (фамилия, имя, отчество заказчика)

Паспортные данные: ______________________

________________________________________

________________________________________

Адрес места жительства ___________________

________________________________________

________________________________________

Телефон ________________________________

__________________   __________________
               подпись                       расшифровка подписи

«____» ____ 20___г.